
	
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

 
 

 
Принято на   67  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                                   «  30  »   августа   2024 года 
 
 

Руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, 
Регламентом Думы города Иркутска, утвержденным решением городской Думы 
города Иркутска от 4 июня 2004 года 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы 
города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска  
от 16 апреля 2009 года № 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска  
от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения 
лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы города Иркутска», учитывая 
ходатайства депутата Думы города Иркутска по одномандатному избирательному 
округу № 29 Клевцовой О.В., депутата Думы города Иркутска по одномандатному 
избирательному округу № 32 Сафронова А.В., директора Иркутского филиала 
федерального государственного автономного учреждения «Национальный 
медицинский исследовательский центр «Межотраслевой научно-технический 
комплекс «Микрохирургия глаза» имени академика С.Н. Федорова» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации Щуко А.Г., генерального директора 
акционерного общества «Байкалэнерго» Потапова В.В., Дума города Иркутска 

 
Р Е Ш И Л А: 
1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
1) за многолетний добросовестный труд, профессионализм, достижение 

высоких результатов в работе, развитие отрасли химической промышленности 
в Восточной Сибири Иванова Андрея Викторовича, директора федерального 
государственного бюджетного учреждения науки Иркутского института химии 
имени А.Е. Фаворского Сибирского отделения Российской академии наук; 

2) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, а также 
в связи с 35-летием Иркутского филиала федерального государственного 



 2 

автономного учреждения «Национальный медицинский исследовательский центр 
«Межотраслевой научно-технический комплекс «Микрохирургия глаза» имени 
академика С.Н. Федорова» Министерства здравоохранения Российской Федерации: 

Боровикову Виолетту Олеговну, повара кафе Иркутского филиала 
федерального государственного автономного учреждения «Национальный 
медицинский исследовательский центр «Межотраслевой научно-технический 
комплекс «Микрохирургия глаза» имени академика С.Н. Федорова» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации; 

Глотову Марину Петровну, медицинскую сестру – анестезиста отделения 
анестезиологии и реанимации Иркутского филиала федерального государственного 
автономного учреждения «Национальный медицинский исследовательский центр 
«Межотраслевой научно-технический комплекс «Микрохирургия глаза» имени 
академика С.Н. Федорова» Министерства здравоохранения Российской Федерации; 

3) за многолетний добросовестный труд, достижение высоких результатов  
в производственной деятельности, а также в связи с празднованием Дня энергетика 
Машукова Максима Викторовича, начальника производственно-технического отдела 
Обособленного подразделения «Центральные тепловые сети» акционерного 
общества «Байкалэнерго»; 

4) за добросовестный труд и безупречную работу в системе 
здравоохранения, высокий профессионализм, направленный на сохранение здоровья 
жителей города Иркутска, а также в связи с празднованием  
100-летнего юбилея областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская больница № 5»:  

Бутяеву Варвару Андреевну, главного бухгалтера областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская городская больница № 5»; 

Заднепровского Степана Валерьевича, начальника хозяйственного отдела 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская больница № 5». 

 
2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 

обеспечить: 
1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 

города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 
 
 
Председатель Думы города Иркутска       

 
                       

                                              Е.Ю. Стекачев 
 
 
  

«  30   »    августа     2024г. 
№ 007 - 20 - 670416/4 
 


